Commented [c28]: col.1029/1030

futura. Ita enim et illis et istis fruemur, gratia et misericordia Domini nostri Jesu Christi, cui gloria cum Patre et sancto Spiritu in saecula saeculorum. Amen.

Homilia Sexta ex Capite II (col.1030-1042)

Cum autem natus esset Jesus in Bethlehem Judaeae, in diebus Herodis regis, ecce magi ab oriente venerunt Jerosolimam, dicentes: Ubi est qui natus est rex Judaeorum? Vidimus enim stellam ejus in oriente, et reliqua.

1. Multa nobis opus est vigilantia, multis precibus, ut praesentis difficultatem loci possimus absolvere: et discere quinam isti sint magi, et unde venerint; et quonam modo, quoque suadente: quaenam etiam illa fuerit stella, quae magos ad Christum usque perduxerit. Quinimo si placet, ea primum proferamus in medium, quae de hoc loco disputant veritatis inimici. Siquidem tantum amentiae illis diabolus inspirat, ut hinc quoque se contra virtutis rationem opinentur armari. Quidnam ergo proponunt? Ecce, inquiunt, etiam Jesu nato sidus apparuit: quod certe grande documentum est, certissimam astronomiae esse rationem. Porro id aperte falsum convincitur. Si enim secundum legem est natus astrorum, quomodo astronomiam solvit, fatumque destruxit, et daemonum os obturavit, ac totum omnino exclusit errorem, omnemque vanissimam artis hujus obruit officinam? Quonam etiam pacto magi ex stella illa Judaeorum regem illum esse didicerunt, cum certe non istius regni ille rex esset, sicut etiam Pilato ipse respondit: *Regnum, inquit, meum non est de hoc mundo (Joan. 18. 36)?* Nihil quippe tale monstravit, quale mundi hujus reges habere conspiciamus. Neque enim hastatas ille atque clypeatas ostendit militum catervas, non equos regalibus phaleris insignes, non currus auro ostroque fulgentes. Non enim istum, nec alium quempiam similem circa se habuit ornatum: sed vilem hanc prorsus vitam egit ac pauperem, duodecim tantummodo homines, eosque despicabiles secum circumducendo. Sed et si regem illum esse magi noverant, cujus rei tamen gratia ad eum venirent? Neque enim istud ad astrologiae spectat artem, ut eos qui nascuntur cognoscat stellis: sed ut ex hora punctove nascentium, ea quae illis sunt eventura praedicat, ut aiunt. Isti vero neque parienti adstiterant matri, neque tempus quo rex noster natus esset agnoverant, ut hinc videantur praecinendi futura sumpsisse principium: sed e contrario, cum multum ante tempus in regione sua stellam apparere vidissent, venerunt ad eum qui erat natus, videndum. Quod quidem ipsum, quantum ad rationem spectat humanam, multo esse inconsequentius comprobatur, quam id quod paulo ante praemisimus est. Quaenam enim magis ratio commovit? quaenam etiam spes impulit praemiorum, ut ad regem adorandum venirent tam vasto praesertim a se terrarum spatio separatum? Quod et si super ipsos regnatus fuisset, nec sic quidem haberet peregrinatio tam longa rationem. Nam si in regali fuisset aula natus ac patre regnante, consequenter forte quis diceret istos in honorem patris puerum adorare voluisse, et hoc sibi ad conciliandum regis animum suffragium comparasse: nunc vero cum illum nec suum regem sperent futurum, sed gentis alienae, magnoque spatio ab illorum regione divisae, neque patrem ejus regem esse videant: qua ratione tanti iter laboris arripiunt, et adorant parvulum in matris gremio pauperis collocatum, et offerunt munera, maximo certe cum periculo ista omnia facturi? Audiens enim haec ad eis Herodes, pariterque populus, turbatus est. Verum haec, inquis, minime isti praesciebant. At omni prorsus ratione nuda haec probatur objectio. Nam etsi valde insipientes fuissent, istud tamen